\*\*) Nomen *limaconclos* ob similitudinem dorsi superficie cum limacum dorso dedimus.

In Insula Sitcha.

Observ. A *Cuvieria squamata* (*Holothuria squamata* Auct. Mull. zool. dan. X. 1, 2, 3.), cui habitu affinis, colore, magnitudine et tentaculorum numero diversa.

b) A P N E U M O N E S.

Respirationis organa nulla.

7. Genus. ONCINOLABES Br.

Corpus admodum elongatum, cylindricum, postice acuminatum, superficie tota hamulis recurvis munitum. Pedes numerosi, admodum evoluti, vittis quinque ab ore ad anum usque porrectis, parallelis, sequi-distantibus impositi. Tentacula oblongo-linearia, pagina interiore glabra, pagina exteriore vesiculis pedum formam exhibentibus obsessa. — (Ovarium duplex, ramis admodum divisis).

Observ. Genus *Synaptis* corporis et tentaculorum forma, nec non uncorum cutaneorum praesentia cognatum, sed pedibus evolutis diversum. Affinitas cum *Cucumarii*s ob pedum dispositionem quinquesariam per modo haud neganda, ita ut *Oncinolabes* quasi genus medium inter *Synaptis* et *Cucumarias* sistant.

Spec. 1. ONCINOLABES fuscescens Br.

HOLOTURIA R. 12. Mss. Meriensii.

Corpus solidum, tripedale et ultra, pollicis circiter crassitie, e sub-flavescente fuscum, maculis rotundis, fusco-nigricantibus, inter pedum ordines seriatis notatum. Pedes olivascentes. Tentacula quindecim palee fuscescens. Hamuli etiam nudis oculis distincti.

In Insula Ualan Archipelagi Carolinensis.

Observ. Species modo descripta *Holothuriae maculatae* Chamissonis (Acta Caesareo-Leopold. T. X. p. 352. tab. XXV.) in Insulis Radack observatae, et a Jaegero p. 15. duce Eschscholtzio (Atlas Tab. X. p. 12.) ad *Synaptis* relatae, valde affinis, nisi forsan adeo ab ea specie

haud diversa. Chamisso quidem pedum mentione haud facit et icon ejus colore, macularum forma, tentaculis basi multo angustioribus, nec non corpore magis tereti ab ico<sup>n</sup>e Mertensiana ad vivum depicta differt. Forsan autem in concinnanda figura et descriptione Chamisso specimine in liquore servato usus est, cujus pedes, ut plerumque esse solet, erant retracti et papillarum formam exhibuerunt. Sane etiam specimina a Mertensio in liquore relata cum pictura Chamissoniana majorem ostendunt affinitatem, ico<sup>n</sup>e Mertensiana ad vivum animal facta.

Spec. 2. *Oncinolabes mollis Br.*

*Holothuria n. 13. Ms. Mertensi.*

Corpus mollius, tripedale et ultra, facie una ardesiacum, altera e fusco flavescens et flavo-maculatum. Lineae quinque acqidistantes, parallelae, ab ore ad anum usque porrectae, violascente-coeruleae, in quarum marginibus pedes discis luteis instructi animadvertuntur. Tentacula pallide fuscementia, adminiculis vesicularibus luteis. Hamuli cutanei oculis nudis haud distincti.